BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83041
cv
e:
 B
O
E-
B

27
00
8
El estudio de impacto ambiental presentado se denomina "Estudio de Impacto
Ambiental del aprovechamiento hidroeléctrico de bombeo Santa Cristina y la línea
eléctrica de conexión (Provincia de Ourense).  Octubre 2009",  incluyendo una
descripción del proyecto y sus acciones, un inventario ambiental, un análisis de
alternativas, la identificación, caracterización y valoración de impactos, las medidas
protectoras  y  correctoras,  el  programa  de  vigilancia  ambiental  así  como  un
documento  de  síntesis.
Bienes afectados
Para la ejecución de las obras, quedarán afectados de forma permanente los
siguientes bienes:
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
(m2)
32053A081002140000IL 81 214 19.855
32053A081002180000IO 81 218 7.340
32053A081090050000IW 81 9.005 275
32053A081090080000IY 81 9.008 7.488
32053A118000020000JD 118 2 487
32053A118000030000JX 118 3 524
32053A118000040000JI 118 4 280
32053A118000050000JJ 118 5 408
32053A115002060000JS 115 206 653
32053A115002070000JZ 115 207 314
32053A115002080000JU 115 208 246
32053A115002090000JH 115 209 207
32053A115002100000JZ 115 210 192
32053A115002110000JU 115 211 159
32053A115002180000JQ 115 218 265
32053A115002190000JP 115 219 319
32053A115002200000JG 115 220 338
32053A115002210000JQ 115 221 270
32053A115002220000JP 115 222 508
32053A115002230000JL 115 223 115
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
(m2)
32053A115002240000JT 115 224 317
32053A115002250000JF 115 225 606
32053A115090110000JZ 115 9.001 1.974
32053A123003290000JF 123 329 1.658
32053A123003300000JL 123 330 70
32053A123003330000JM 123 333 118
32053A123003340000JO 123 334 124
32053A123003350000JK 123 335 115
32053A123003360000JR 123 336 105
32053A123003370000JD 123 337 154
32053A123003380000JX 123 338 122
32053A123003390000JI 123 339 143
32053A123003400000JD 123 340 754
32053A123003410000JX 123 341 1.160
32053A123003430000JJ 123 343 36
32053A123003440000JE 123 344 38
32053A123003450000JS 123 345 27
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83045
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
1-
27
00
8
32053A123003460000JZ 123 346 23
32053A123003470000JU 123 347 342
32053A123003490000JW 123 349 115
32053A123003500000JU 123 350 203
32053A123003510000JH 123 351 214
32053A123003520000JW 123 352 876
32053A123003530000JA 123 353 289
32053A123003540000JB 123 354 582
32053A123003550000JY 123 355 781
32053A123003560000JG 123 356 143
32053A123003570000JQ 123 357 125
32053A123003580000JP 123 358 519
32053A123003590000JL 123 359 372
32053A123003600000JQ 123 360 270
32053A123003610000JP 123 361 685
32053A123003620000JL 123 362 580
32053A123003630000JT 123 363 464
32053A123003640000JF 123 364 349
32053A123003650000JM 123 365 291
32053A123003660000JO 123 366 397
32053A123003670000JK 123 367 378
32053A123003680000JR 123 368 388
32053A123003690000JD 123 369 744
32053A123003700000JK 123 370 1.557
32053A123003710000JR 123 371 285
32053A123003720000JD 123 372 286
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
(m2)
32053A123003780000JZ 123 378 200
32053A123003810000JZ 123 381 334
32053A123003820000JU 123 382 396
32053A123003830000JH 123 383 240
32053A123003840000JW 123 384 182
32053A123003850000JA 123 385 178
32053A123003860000JB 123 386 250
32053A123003870000JY 123 387 535
32053A123003880000JG 123 388 297
32053A123003890000JQ 123 389 957
32053A123003900000JY 123 390 308
32053A123003910000JG 123 391 463
32053A123003930000JP 123 393 1.685
32053A123003940000JL 123 394 803
32053A123003960000JF 123 396 1.356
32053A123004120000JU 123 412 1.274
32053A123004130000JH 123 413 1.310
32053A123004150000JA 123 415 352
32053A123004160000JB 123 416 219
32053A123004170000JY 123 417 306
32053A123004200000JY 123 420 116
32053A123004210000JG 123 421 220
32053A123004230000JP 123 423 238
32053A123004260000JF 123 426 786
32053A123004310000JO 123 431 813
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83046
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
1-
27
00
8
32053A123004320000JK 123 432 1.149
32053A123004330000JR 123 433 674
32053A123004350000JX 123 435 764
32053A123004360000JI 123 436 660
32053A123004370000JJ 123 437 611
32053A123004380000JE 123 438 1.482
32053A123004700000JX 123 470 600
32053A123004710000JI 123 471 628
32053A123004720000JJ 123 472 212
32053A123004730000JE 123 473 223
32053A123004740000JS 123 474 170
32053A123004750000JZ 123 475 97
32053A123007610000JE 123 761 135
32053A123090080000JR 123 9.008 1.808
32058A058000300000TY 58 30 59.195
32058A051001760000TR 51 176 109.020
32058A051002320000TL 51 232 15.430
32058A051002330000TT 51 233 6.587
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE (m2)
32058A051003030000TR 51 303 5.801
32058A051003040000TD 51 304 1.269
32058A051003050000TX 51 305 6.113
32058A051003060000TI 51 306 1.151
32058A051003070000TJ 51 307 722
32058A051003080000TE 51 308 1.383
32058A051003090000TS 51 309 271
32058A051003100000TJ 51 310 386
32058A051003110000TE 51 311 3.035
32058A051003120000TS 51 312 2.157
2058A051003130000TZ 51 313 1.388
32058A051003140000TU 51 314 1.467
32058A051003150000TH 51 315 609
32058A051003160000TW 51 316 752
32058A051003170000TA 51 317 1.812
32058A051003180000TB 51 318 850
32058A051003190000TY 51 319 874
32058A051003200000TA 51 320 721
32058A051003210000TB 51 321 2.372
32058A051003220000TY 51 322 3.196
32058A051003230000TG 51 323 553
32058A051090110000TD 51 9.011 15.713
32058A052001030000TA 52 103 3.220
32058A052001040000TB 52 104 2.818
32058A052001050000TY 52 105 4.928
32058A052001060000TG 52 106 5.819
32058A052001070000TQ 52 107 14.520
32058A052001080000TP 52 108 5.148
32058A052001090000TL 52 109 27.107
32058A052001100000TQ 52 110 1642
32058A052090140000TO 52 9.014 646
32058A052090150000TK 52 9.015 305
32058A052090160000TR 52 9.016 3652
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83047
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
1-
27
00
8
32058A060001720000TS 60 172 18.520
32058A060001730000TZ 60 173 7994
32058A060001740000TU 60 174 10.051
32058A060001750000TH 60 175 1.676
32058A060001760000TW 60 176 4.799
32058A060001770000TA 60 177 1.215
32058A060001780000TB 60 178 7.649
32058A060001790000TY 60 179 4.328
32058A060001800000TA 60 180 106
32058A060001810000TB 60 181 1.147
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE (m2)
32058A060001820000TY 60 182 128
32058A060001830000TG 60 183 977
32058A060001840000TQ 60 184 3.716
32058A060001850000TP 60 185 1.141
32058A060001860000TL 60 186 6.770
32058A060001870000TT 60 187 2.259
32058A060001880000TF 60 188 19.674
32058A060001890000TM 60 189 9.977
32058A060001900000TT 60 190 4.177
32058A060001910000TF 60 191 6.386
32058A060001920000TM 60 192 1.928
32058A060001930000TO 60 193 1.507
32058A060001940000TK 60 194 2.090
32058A060001950000TR 60 195 8.660
32058A060001960000TD 60 196 3.833
32058A060001970000TX 60 197 4.134
32058A060001980000TI 60 198 5.806
32058A060001990000TJ 60 199 13.263
32058A060002000000TJ 60 200 3.111
32058A060002270000TX 60 227 6.942
32058A060002280000TI 60 228 8.751
32058A060002300000TX 60 230 4.892
32058A060002310000TI 60 231 5.090
32058A060002700000TZ 60 270 14.770
32058A060002720000TH 60 272 13.897
32058A060002730000TW 60 273 2.016
32058A060002740000TA 60 274 6.533
32058A060002750000TB 60 275 2.679
32058A060002760000TY 60 276 3.116
32058A060002770000TG 60 277 2.955
32058A060002780000TQ 60 278 1.834
32058A060006370000TO 60 637 961
32058A060090040000TZ 60 9.004 2.150
32058A060090050000TU 60 9.005 1.337
32058A060090060000TH 60 9.006 1.384
32058A060090070000TW 60 9.007 6.635
32058A061001100000TX 61 110 13.088
32058A061001120000TJ 61 112 4.363
32058A061001130000TE 61 113 12.713
32058A061001140000TS 61 114 31.825
32058A061001150000TZ 61 115 8.177
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83048
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
1-
27
00
8
32058A061001160000TU 61 116 5.802
32058A061001170000TH 61 117 4.694
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
(m2)
32058A061001180000TW 61 118 3.043
32058A061001190000TA 61 119 2.832
32058A061001200000TH 61 120 1.072
32058A061001310000TL 61 131 9.606
32058A061001320000TT 61 132 7.727
32058A061001330000TF 61 133 7.050
32058A061001340000TM 61 134 613
32058A061001350000TO 61 135 509
32058A061001360000TK 61 136 483
32058A061001370000TR 61 137 634
32058A061001380000TD 61 138 2.329
32058A061001390000TX 61 139 807
32058A061001400000TR 61 140 384
32058A061001410000TD 61 141 500
32058A061001420000TX 61 142 2.386
32058A061001430000TI 61 143 881
32058A061001440000TJ 61 144 501
32058A061001450000TE 61 145 1.906
32058A061001460000TS 61 146 2.055
32058A061001470000TZ 61 147 3.635
32058A061001480000TU 61 148 967
32058A061001490000TH 61 149 990
32058A061001500000TZ 61 150 11.179
32058A061001510000TU 61 151 8.237
32058A061001580000TQ 61 158 24.987
32058A061001600000TG 61 160 640
32058A061001610000TQ 61 161 261
32058A061001620000TP 61 162 217
32058A061090010000TO 61 9.001 2.197
32058A061090100000TJ 61 9.010 1.355
Para la ejecución de las obras, quedarán afectados de forma temporal los
siguientes bienes:
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE (m2)
32053A081002140000IL 81 214 19.855
32053A081002180000IO 81 218 7.340
32053A081004390000IF 81 439 541
32053A081004410000IT 81 441 479
32053A081090050000IW 81 9.005 275
32053A081090080000IY 81 9.008 7.488
32053A118000010000JR 118 1 104
32053A118000020000JD 118 2 487
REFERENCIA CATASTRAL POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
(m2)
32053A118000030000JX 118 3 524
32053A118000040000JI 118 4 280
32053A118000050000JJ 118 5 408
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-B.  Pág. 83049
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
01
1-
27
00
8
32053A118000070000JS 118 7 378
32053A118090030000JZ 118 9.003 3.125
32053A117007870000JM 117 787 6.745
32053A117090080000JT 117 9.008 4.467
32053A117002360000JQ 117 236 119.529
32053A115002170000JG 115 217 311
32053A115002180000JQ 115 218 265
32053A115002190000JP 115 219 319
32053A115002200000JG 115 220 338
32053A115002210000JQ 115 221 270
32053A115002220000JP 115 222 508
32053A115002230000JL 115 223 115
32053A115002240000JT 115 224 317
32053A115002250000JF 115 225 606
32053A115002260000JM 115 226 228
32053A115002270000JO 115 227 349
32053A115002280000JK 115 228 318
32053A115090040000JI 115 9.004 1.961
32053A115090090000JU 115 9.009 3.426
32058A058000300000TY 58 30 59.195
32058A058000310000TG 58 31 12.471
32058A058090040000TD 58 9.004 6.855
32058A051001760000TR 51 176 109.020
Lo que se hace público para general conocimiento, abriéndose un plazo de un
(1) mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ourense, a fin de que los que se consideren